Prefeitura Municipal de

ARAGUARI
Departamento de Licitações e Contratos - PMA

TERMO REFERENTE AO PREGÃO Nº 059/2010.

 Pelo presente termo, o Departamento de Licitações e Contratos faz saber que
em relação ao Edital de Pregão nº 059/2010, acatando a solicitação da Secretaria
Municipal de Trabalho e Ação Social, no tocante ao edital licitatório referente ao
Pregão 059/2010, resolve ACRESCENTAR DESCRITIVO TÉCNICO, a seguir
especificado: - O profissional deverá atender 10 turmas com 15 alunos cada,
durante 03 meses; - O curso ministrado será de pintura a óleo sobre tela; - O
contratado fornecerá 01 tela de (30 x 40 cm) por mês, para cada aluno; - Todo o
material utilizado no curso será de responsabilidade do contratado e a Descrição
dos temas a serem trabalhados no programa são: 1º mês: Rosas, 2º mês:
Natureza Morta, 3º mês:Paisagem. Diante da alteração feita no corpo do edital, a
data de entrega dos envelopes e a abertura da licitação que estava marcada para o
dia 04/08/2010, às 08hs30min, fica adiada para o dia 11/08/2010, às
09hs00min Diante das alterações feitas no corpo do edital, Deverá ser publicado
o presente termo de adendo na Imprensa Local e no site da Prefeitura Municipal,
como de costume, para que todos os licitantes possam tomar conhecimento das
presentes alterações.

Araguari/MG, 28 de julho de 2010.

  Levi de Almeida Siqueira                               Fernando de Almeida Santos
Secretário Municipal de Administração                            Pregoeiro